
                               令和３年７月３０日 

保護者の皆様 

                             仙台市立桜丘中学校 

                             校長 渡部 隆一 

 

桜花博覧会について（一次案内） 
 

 盛夏の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本

校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて，今年度の桜花博覧会を，新型コロナウイルス感染症防止対策を講じまして，以下

の日程で実施いたしますので，ご案内申し上げます。今後，生徒と準備を進め，詳しい日

程等については，夏休み明けに二次案内でお知らせいたします。 

 ご多用中とは存じますが，ぜひ，ご来校くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

【１】日 時  令和３年８月３０日（月）～９月３日（金）  

桜花 week：保護者の展示見学 １６：００～１６：４５ 

 

        令和３年９月４日（土）※当日は展示見学ができません。 

          当日：第一部 １・２年生対象 

             第二部 ３年生・３年生の保護者（各家庭１名） 

 １１：００～１２：２０（仮） 

※有志団体の数によっては，大幅に変わることもあります。 

 

【２】場 所  展示見学：詳細については，後日配付の二次案内をご覧ください。 

当日発表：仙台市立桜丘中学校 体育館 

 

【３】内 容  展示：・各教科における全校生徒の展示物 

・各学年の旅行的行事のまとめ 

・美術部で制作した作品 等 

発表：・吹奏楽部による演奏 

           ・有志団体による発表 (歌，ダンス，クイズ等) 

 

【４】その他  ① お車で来校される場合は，校地内最徐行での運転をお願いします。 

          駐車場は校舎東側です。 

② 保護者用名札，上履きをご持参ください。 

③ マスクの着用をお願いいたします。 

④ 検温表のご提出をお願いします。（記入用紙や提出場所等について

は，二次案内でお知らせいたします。） 

⑤ 発熱や体調不良などの症状がございましたら，ご来校をお控えいた

だきますようお願いいたします。 

 
【お問い合わせ】 

仙台市立桜丘中学校 

教頭 鈴木 友吉子 

電話 279-1711 


